



## DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. spalio 16 d. Nr. 5  
Druskininkai

Posėdis įvyko 2024 m. spalio 16 d. (14.00 val. – 16.00 val.).

Posėdžio pirmininkė Rima Bocisienė.

Posėdžio sekretorė Asta Slidziauskienė.

Dalyvauja: Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybės) vicemerai (Savivaldybės institucijos atstovas); Diana Brown, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Bronė Petrikienė, Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Žaneta Krivonienė, Leipalingio miestelio bendruomenės pirmininkė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Lilija Sereikienė, viešosios įstaigos Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pietvakarių centro Druskininkų filialo pirmininkė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Birutė Matusėvičienė, Druskininkų Gidų asociacijos gidė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Laura Marozaitė, Grūto bendruomenės narė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Žaneta Jagelavičienė, Savivaldybės Socialinių paslaugų centro direktorė (Savivaldybės įstaigos atstovė); Eglė Sadauskaitė, Savivaldybės administracijos Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja-savivaldybės gydytoja (Savivaldybės įstaigos atstovė); Alvydas Varanis, Savivaldybės administracijos Viečiūnų seniūnijos seniūnas (Savivaldybės įstaigos atstovas); Rūta Vasiliauskienė, Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos „Guboją“ Druskininkų skyriaus pirmininkė (nevyriausybinių organizacijos atstovė); Vaiva Žagunienė, Savivaldybės administracijos Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėja (Savivaldybės įstaigos atstovė).

**DARBOTVARKĖ.** Druskininkų socialinėje srityje veikiančių nevyriausybinių organizacijų atstovų veiklų pristatymai, poreikiai, lūkesčiai ir galimybės.

**SVARSTYTA.** Druskininkų socialinėje srityje veikiančių nevyriausybinių organizacijų atstovų veiklų pristatymai, poreikiai, lūkesčiai ir galimybės.

Pranešėja Rima Bocisienė, Druskininkų savivaldybės nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) tarybos pirmininkė, pristatė, kad Druskininkų savivaldybėje yra 15 veikiančių NVO socialinėje srityje. Pirmininkė pabrėžė, kad būtina skatinti socialinėje srityje veikiančių NVO veiklą ir plėtrą, stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų ir NVO. Siekti suteikti geresnes, kokybiškesnes, visiems prieinamas paslaugas.

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Druskininkų viltis“ pirmininkė Loreta Sadauskienė NVO tarybos nariams pristatė, kad sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Druskininkų viltis“ įsikūrusi 1992 m. Paslaugų gavėjai yra žmonės su intelekto negalia. Teikiama labai reikalinga ir pasiteisinusi 21 asmeninio asistento paslauga. Pranešėja išsakė lūkesčius dėl didesnio finansavimo bei netobulo teisinio reglamentavimo.

Druskininkų savivaldybės neįgaliųjų draugijos pirmininkė Angelė Benevičienė išsamiai pristatė organizacijos veiklą, įvairias iniciatyvas, skirtas neįgaliesiems asmenims, kurios padeda jiems įsitraukti į bendruomenės gyvenimą, skatinti kūrybingumą ir saviraišką. Pirmininkė išsakė ir lūkesčius dėl įvairių projektų ir paslaugų, skirtų pagerinti neįgaliųjų gyvenimo kokybę ir užtikrinti jų pilnavertį dalyvavimą visuomenėje. Pirmininkė išreiškė viltį, kad bus skiriama daugiau lėšų socialinėms ir kūrybinėms veikloms, kurios padeda neįgaliesiems realizuoti savo talentus, tobulėti ir stiprinti



psichologinę gerovę. Ji išreiškė lūkestį, kad bus teikiama daugiau paslaugų, kurios padėtų neįgaliesiems išlaikyti gerą emocinę ir psichologinę sveikatą, kaip grupiniai užsiėmimai ar individualios konsultacijos. Pirmininkės išsakytų lūkesčių tikslas būtų pagerinti neįgaliųjų gyvenimo sąlygas, suteikti jiems daugiau galimybių, kad jie jaustųsi visaverčiais ir vertinamais visuomenės nariais.

Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos „Guboja“ Druskininkų skyriaus pirmininkė Rūta Vasiliauskienė pristatė organizacijos veiklą bei išsakė lūkesčius. Pirmininkė pabrėžė, kad jų organizacijos tikslas skatinti kurti, išsilaisvinti per kūrybą. Kūryba tampa savotišku būdu, leidžiančiu žmogui atskleisti savo vidinį pasaulį, išlaisvinti mintis ir jausmus, atsikratyti slėgiančių ar nesusipratusių emocijų, kurios gali trukdyti pažinti save. Tai yra ir kvietimas sujungti vidinį pasaulį su išoriniu, leisti sau išlaisvinti mintis ir požiūrį į gyvenimą per kūrybinį procesą. Draugiją lanko 19 narių. Pirmininkė išsakė lūkesčius dėl kūrybinių galimybių plėtros, didesnės finansinės paramos ir dėmesio. Šie lūkesčiai dažnai yra siejami su geresnėmis gyvenimo sąlygomis ir galimybėmis žmonėms su negalia, kad jie galėtų ne tik prisidėti prie kūrybos, bet ir pilnai dalyvauti visuomenės gyvenime.

Šeimos paramos centro atstovė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė pristatė įvairias centro veiklas, skirtas šeimoms, ypač toms, kurios susiduria su iššūkiais, susijusiais su vaikų auklėjimu, psichologine ar socialine pagalba, taip pat pagalbą šeimoms, turinčioms vaikų su negalia. Atstovė paminėjo kelias pagrindines sritis, kuriose Šeimos paramos centras veikia: psichologinė pagalba šeimoms; socialinės paslaugos; šeimų įgalinimas ir švietimas; pagalba šeimoms, turinčioms vaikų su negalia; savanorystės ir bendruomenės iniciatyvos. Šeimos paramos centro veikla dažniausiai siekiama teikti visapusišką paramą šeimoms, stiprinti jų gebėjimą spręsti kasdienes iššūkius ir sukurti palaikančią aplinką, kurioje šeimos nariai galėtų augti ir tobulėti. Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė išsakė centro lūkesčius dėl didesnio finansavimo; patalpų; švietimo ir informacijos teikimo plėtros paskirstymo; paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimo; tolesnės bendruomenės stiprinimo veiklos; psichologinės pagalbos prieinamumo didinimo; pagalbos šeimoms, turinčioms vaikų su specialiaisiais poreikiais. Šeimos paramos centro lūkesčiai susiję su jų veiklos plėtros siekiu, kad centras taptų dar labiau prieinamas ir naudingas šeimoms, turinčioms įvairių sunkumų ir iššūkių.

Druskininkų socialinės pagalbos draugijos pirmininkė Agnė Volckevičienė pristatė įvairias organizacijos veiklas, kurios skirtos padėti žmonėms, patiriantiems socialinę atskirtį, sunkumus dėl negalios, skurdo ar kitų gyvenimo iššūkių. Pirmininkė akcentavo draugijos misiją ir tikslus, siekiant pagerinti gyvenimo kokybę tiems, kuriems reikia paramos, ir skatinti socialinę atsakomybę bei solidarumą bendruomenėje. Agnė Volckevičienė, siekdama tolesnės draugijos veiklos plėtros ir didesnio poveikio socialinės pagalbos srityje, išsakė kelis svarbius lūkesčius dėl didesnio finansavimo, pagalbos paslaugų prieinamumo gerinimo, savanorystės ir didesnio bendruomenės įsitraukimo, psichologinės ir emocinės pagalbos stiprinimo. Šie lūkesčiai orientuoti į efektyvesnę socialinės pagalbos sistemą, geresnę paslaugų prieinamumą ir tvarų bendruomenės vystymą. Tai padėtų gerinti gyvenimo kokybę ir užtikrinti, kad visi Druskininkų savivaldybės gyventojai, nepriklausomai nuo socialinės padėties, gautų reikalingą paramą.

VšĮ „Po vienu stogu“ pirmininkė Rima Bocisienė pristatė organizacijos veiklą, kuri orientuota į socialinę paramą, pagalbą pažeidžiamoms grupėms ir bendruomenės stiprinimą. Ši organizacija dažnai dirba su žmonėmis, turinčiais įvairių socialinių, ekonominių ar psichologinių sunkumų. Pirmininkė paminėjo kelias pagrindines sritis, kuriose organizacija vykdo veiklą: bendruomenės ir socialinės paramos paslaugos; švietimo ir įgūdžių ugdymas; emocinė ir psichologinė pagalba; socialinės inovacijos ir projektai. Pirmininkė akcentavo organizacijos misiją ir tikslus – padėti žmonėms, patiriantiems socialinius sunkumus, ir suteikti jiems galimybes gerinti savo gyvenimo kokybę ir įsitraukti į bendruomenės gyvenimą. Rima Bocisienė išsakė įstaigos lūkesčius dėl didesnio finansavimo; paslaugų prieinamumo didinimo; savanorystės skatinimo.

Leipalingio miestelio bendruomenės centro pirmininkė Žaneta Krivonienė pristatė vaikų dienos centro veiklą, pabrėžiant svarbą ir naudą, kurią ši paslauga teikia vaikams ir jų šeimoms. Vaikų dienos centras teikia įvairias paslaugas ir užsiėmimus, kurie skirti vaikų užimtumui, socialinei integracijai ir asmenybės vystymui. Vaikų dienos centras apima šias svarbiausias sritis: vaikų užimtumas ir laisvalaikis; socialinė integracija ir emocinė parama; švietimo ir ugdymo pagalba;



savanorystės ir bendruomenės įtraukimas; tėvų įtraukimas ir šeimai paramos teikimas; saugi ir palanki aplinka. Pristatydama vaikų dienos centro veiklą, pirmininkė išreiškė bendruomenės svarbą kuriant aplinką, kurioje vaikai gali jaustis saugūs, laimingi ir augti, o taip pat skatinti aktyvų bendruomenės dalyvavimą ir įsipareigojimą, kad centras galėtų ir toliau teikti kokybišką pagalbą vaikams ir šeimoms. Pirmininkė Žaneta Krivonienė išsakė kelis svarbius lūkesčius, siekdama tolesnio centro veiklos vystymo ir bendruomenės gerovės. Lūkesčiai apima šias pagrindines sritis: didesnis finansavimas; platesnė bendruomenės įtrauktis; bendradarbiavimas su vietos institucijomis ir kitomis organizacijomis; vaikų dienos centro plėtra; saugios ir patrauklios aplinkos kūrimas; socialinės ir kultūrinės veiklos plėtra; tėvų ir šeimų paramos stiprinimas; tvarumo ir ilgalaikio poveikio užtikrinimas. Šiais lūkesčiais siekiama užtikrinti, kad Leipalingio miestelio bendruomenės centro VDC ir toliau atliktų svarbų vaidmenį kuriant stiprią, vieningą ir pagalbos gavimo galimybes turinčią bendruomenę.

Druskininkų vietos veiklos grupės vadovas Alvydas Varanis pristatė organizacijos veiklą, tikslus ir pasiekimus, siekiant skatinti vietos plėtrą ir bendruomenių stiprinimą Druskininkų regione. Vadovas pabrėžė šias pagrindines sritis: vietos plėtros projektai; bendruomenių įsitraukimas ir savivalda; ES finansavimas ir parama; žaliaji ir tvarus plėtra; bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis; socialinė ir kultūrinė veikla; vietos verslumo skatinimas. Alvydas Varanis išsamiai paaiškino, kaip vietos veiklos grupė prisideda prie Druskininkų regiono tvarios plėtros, remia bendruomenių iniciatyvas ir padeda įgyvendinti svarbius projektus, skirtus gerinti gyvenimo kokybę ir ekonominę gerovę. Druskininkų vietos veiklos grupės vadovas Alvydas Varanis išsakė kelis svarbius lūkesčius, kurie būtų orientuoti į vietos plėtrą, bendruomenių stiprinimą ir tvarų regiono vystymą. Šie lūkesčiai: didesnis finansavimas ir parama vietos projektams; platesnis bendruomenių įtraukimas ir aktyvumas; bendradarbiavimo stiprinimas su kitomis organizacijomis ir institucijomis; tvarumo užtikrinimas vietos plėtros projektuose; vietos verslumo skatinimas ir naujų darbo vietų kūrimas; kultūrinės ir socialinės veiklos plėtra; inovatyvūs projektai ir technologijų integravimas; daugiau paramos socialiai pažeidžiamoms grupėms. Šie lūkesčiai rodo siekį stiprinti vietos bendruomenę, skatinti tvarią ir subalansuotą Druskininkų plėtrą, didinti vietos aktyvumą ir užtikrinti ilgalaikį regiono gerovės augimą.

Posėdžio pabaigoje buvo aptartos galimybės dėl socialinėje srityje veikiančių NVO stiprinimo.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

Posėdžio pirmininkė



Rima Bocisienė

Posėdžio sekretorė



Asta Slidziauskienė